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    Protokół Nr 12/25 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 23 kwietnia 2025 r. w sali 102 

w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 13:00 i trwały do godz. 15:05. 

 

Obrady prowadził Marcin Piętak, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Listy obecności stanowią załączniki nr 2 - 3 do protokołu.  

 

 

 

Przebieg posiedzenia 

 

 

Ad 1. 

 

Przewodniczący Komisji Marcin Piętak otworzył posiedzenie, przywitał przybyłych na posiedzenie 

gości, stwierdził, że jest wymagane kworum, zatem obrady są prawomocne. 

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

w trybie bezprzetargowym oraz na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części 

nieruchomości położonej na lotnisku w Masłowie k/Kielc, na okres do 10 maja 2030 

r., Panu Andrzejowi Kończalskiemu, prowadzącemu działalność gospodarczą pod 

nazwą: Przedsiębiorstwo Awix – Oil. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa 

świętokrzyskiego.  

4. Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 

Świętokrzyskiego za 2024 rok. 

5. Raport monitoringowy z realizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 

2030+.  

6. Informacja na temat realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 oraz programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 w 2024 roku. 

7. Sprawy różne.  

8. Zamknięcie posiedzenia.  
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Ad 2. 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie 

bezprzetargowym oraz na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości 

położonej na lotnisku w Masłowie k/Kielc, na okres do 10 maja 2030 r., Panu Andrzejowi 

Kończalskiemu, prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą: Przedsiębiorstwo Awix 

– Oil przedstawił Zbigniew Michnicki – zastępca dyrektora Departamentu Transportu, 

Komunikacji i Infrastruktury. 

 

Wyjaśnił, że projekt jest związany z potrzebą przedłużenia kończącej się umowy dzierżawy 

gruntu na terenie lotniska, na którym zlokalizowana jest samoobsługowa stacja paliw.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt 14. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Głos w dyskusji zabrali:  

 

Radny Gerard Pedrycz zwrócił uwagę, że na terenie lotniska kiedyś działała prawdziwa 

stacja benzynowa, jednak uległa uszkodzeniu i do tej pory nie została naprawiona. Zapytał, 

czy obecnie działająca stacja jest funkcjonalna, czy paliwo jest dostępne cała dobę 

i w każdym asortymencie. 

 

Dyrektor Zbigniew Michnicki wyjaśnił, że stacja jest w pełni funkcjonalna i dostępna całą 

dobę, płatności realizowane są wyłącznie elektronicznie i z uwagi na różne typy samolotów 

dostępnych jest tam kilka rodzajów paliwa. Nadmienił, że takie stacje działają na kilku 

podobnych lotniskach. Jeśli zaś chodzi o starą stację, jej początki sięgają lat 50-tych i jej 

ponowne uruchomienie wymagałoby gruntownej inwestycji, co wiązałoby się de facto 

z budową stacji praktycznie od nowa. Jednocześnie nie wykluczył takiej ewentualności 

w sytuacji pozyskania funduszy, o które stara się Zarząd Województwa.  

 

Komisja jednogłośnie (9 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym oraz na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości położonej na lotnisku w Masłowie k/Kielc, 

na okres do 10 maja 2030 r., Panu Andrzejowi Kończalskiemu, prowadzącemu działalność 

gospodarczą pod nazwą: Przedsiębiorstwo Awix – Oil. Opinia nr 34/25 stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu. 

 

Ad 3. 

 

Projekt uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego. 

przedstawiła Agnieszka Kubicka – wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

w Kielcach.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt 14. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Głos w dyskusji zabrali:  

 

Radny Gerard Pedrycz nawiązał do Bazy Usług Rozwojowych i docierających do niego 

sygnałów, że cały czas są problemy z platformą internetową do składania wniosków.   
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Dyrektor Agnieszka Kubicka wyjaśniła, że w zeszłym roku ogłoszono pierwszy przetarg na 

wykonanie platformy, na który nie wpłynęła żadna oferta, w drugim przetargu wpłynęła 

oferta która musiała zostać odrzucona, natomiast w wyniku trzeciego przetargu wykonawca 

zbudował platformę, jednak nie została ona odebrana, ponieważ posiadała wady 

uniemożliwiające jej działanie. Następnie wezwano wykonawcę do zapłaty kary umownej 

za niewykonanie umowy. Podkreśliła, że system rejestracji wizyt odbywa się poprzez 

kalendarz, zaś wniosek składa się osobiście. Obecnie trwa postępowanie na zakup kalendarza 

o większej przepustowości.  

 

Katarzyna Kubicka - dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego zaznaczyła, że realizacja dwóch projektów w ramach Bazy Usług Rozwojowych 

przebiega wzorcowo. Kwoty ok. 30 mln zł pracują na terenie województwa. Mieszkańcy 

korzystają z tysięcy szkoleń i pomimo braku platformy składanie wniosków odbywa się 

normalnie.   

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski zapytał o obecny poziom bezrobocia 

w województwie świętokrzyskim. Zwrócił uwagę, że na rynku jest ogromny problem 

ze znalezieniem pracowników, a jednocześnie jest tyle programów i potrzeb szkoleniowych.  

 

Dyrektor Agnieszka Kubicka poinformowała, że obecnie bezrobocie w województwie 

świętokrzyskim wynosi 7,8% i można zauważyć tendencję spadkową w tym zakresie.  

 

Dyrektor Katarzyna Kubicka wyjaśniła, że działanie Bazy Usług Rozwojowych jest 

wypełnieniem pewnych ram, które narzuciła Komisja Europejska. Zgodnie bowiem 

z założeniami Unii Europejskiej celem do 2030 roku jest szkolenie 60% osób dorosłych 

w wieku aktywności zawodowej. Proces ten w całej Unii Europejskiej powinien być bardzo 

wzmożony i różnoraki, aby na skutek dynamicznie zmieniającego się rynku pracy móc się 

przekwalifikować. W związku z tym również w regionalnym programie koniecznym było 

wskazanie tych kwestii.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski dopytywał o sposób rekrutowania 

na szkolenia, czy odbywa się z poziomu pracodawcy, czy pracownika. Ponadto chciał 

wiedzieć. Czy przed przyznaniem dofinansowania sprawdza się, czy rzeczywiście na ten 

zawód jest zapotrzebowanie na rynku.  

 

Radny Gerard Pedrycz zwrócił uwagę, że realizowano dużo kursów np. dotyczących 

spawania, a okazuje się bardzo wielu przedsiębiorców w województwie świętokrzyskim 

zatrudnia spawaczy z zagranicy. Wyraził zdziwienie, że mimo ciągłego podnoszenia 

kwalifikacji w określonych zawodach tych pracowników nie ma dostępnych na rynku pracy.  

 

Dyrektor Agnieszka Kubicka wyjaśniła, że szkolenia oferowane są zarówno dla osób 

indywidualnych, jak i dla pracodawców. Ponadto poinformowała że na koniec roku jest 

przeprowadzane badanie, którego efektem jest prognoza zapotrzebowania ma pracowników 

tzw. barometr zawodów, określający zawody deficytowe, na które następnie dedykowane 

są nabory.  

 

Przemysław Janiszewski - dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego zwrócił również uwagę na realizację projektów w ramach 

szkolnictwa zawodowego. Wybierano powiaty prowadzące szkoły zawodowe, gdzie 
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występują zawody deficytowe i było to jednym z kryteriów dopuszczających. Wyraził 

nadzieję, że ten właściwy dobór zaprocentuje za kilka lat.  

 

Dyrektor Katarzyna Kubicka podkreśliła, że trochę inaczej wyglądają szkolenia w obecnej 

perspektywie finansowej, niż miało to miejsce w poprzednich latach. Wówczas 

do przeprowadzanych szkoleń nie był wymagany wkład własny. Teraz jeśli przedsiębiorca 

aplikuje o środki dla swoich pracowników, to na pewno przemyśli w jakich zakresach 

te kwalifikacje należy podnieść, gdyż ponosi wkład własny. Jeżeli mowa o podnoszeniu 

kwalifikacji osób indywidualnych uznała, że nikomu nie można zabronić zmiany zawodu 

i dokształcania się, patrząc oczywiście pod kątem branż kluczowych, wynikających 

ze strategii rozwoju województwa, jak również z barometru zawodów. Wojewódzki Urząd 

Pracy ogłasza bowiem nabory sprecyzowane pod barometr zawodów.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała zasygnalizował, że w powiatowych urzędach 

pracy brakuje środków na dofinansowanie do założenia działalności gospodarczej. Mając 

na uwadze duże zainteresowanie tym programem zapytał, czy przewiduje się jakieś 

dodatkowe środki na to działanie.  

 

Dyrektor Agnieszka Kubicka w odpowiedzi na pytanie Wiceprzewodniczącego Sejmiku 

Marka Strzały poinformowała, że środki na to działanie będą dostępne dopiero w następnym 

roku.  

 

Przewodniczący Komisji Marcin Piętak zaznaczył, że bardzo istotne jest monitorowanie 

rynku pracy. Zgodził się z tym jak ważnym wsparciem jest dofinansowanie do założenia 

własnej działalności gospodarczej. Zwrócił jednak uwagę na konieczność dobrej weryfikacji 

składanych wniosków, tak aby zakładane firmy rzeczywiście działały po otrzymaniu 

wsparcia.  

 

Komisja przy 6 głosach „za” i 3 „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego. Opinia nr 35/25 stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad 4. 

 

Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego 

za 2024 rok przedstawił Daniel Przybylski – dyrektor Departamentu Turystyki, Sportu 

i Spraw Zagranicznych. 

 

Raport stanowi załącznik do akt 14. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Głos w dyskusji zabrali:  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski zapytał o koszty utrzymania Domu 

Polski Wschodniej w Brukseli, chciał poznać również efekty jego działalności.  

 

Estera Cedro - Kierownik Oddziału Spraw Zagranicznych w Departamencie Turystyki, 

Sportu i Spraw Zagranicznych poinformowała, że każde z województw Polski Wschodniej 

ponosi koszty utrzymania Biura w wysokości 330 tys. zł rocznie. Następnie przedstawiła 

osiągnięcia jego działalności wskazując m.in. na aspekt promocyjny. Dom Polski Wschodniej 

jest inicjatorem wielu konferencji i wystaw, podczas których promowana jest kultura i walory 
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regionalne. Zwróciła uwagę na współpracę z dziennikarzami i blogerami. Wskazała również 

na zorganizowaną w kwietniu 2025 roku międzynarodową konferencję na temat realizacji 

funduszy Unii Europejskiej. 

 

Radny Andrzej Mochoń wyraził wątpliwość w kwestii konieczności funkcjonowania Biura 

w Brukseli. Uznał, że większość organizowanych przez nie działań można realizować zdalnie 

i nie potrzeba do tego stałej siedziby.  

 

Kierownik Estera Cedro uznała działania przedstawicieli Biura na miejscu w Brukseli 

za bardzo ważne, gdyż pomaga to m.in. w kontaktach z instytucjami unijnymi. 

 

Wicemarszałek Grzegorz Socha przekazał, że na spotkaniu Regionalnej Organizacji 

Turystycznej w Sandomierzu padały wypowiedzi, że dzięki Domowi Polski Wschodniej 

do Sandomierza przyjeżdża bardzo wielu turystów, gdyż za tym pośrednictwem został 

przedstawiony świetny produkt turystyczny. 

 

Dyrektor Daniel Przybylski przypomniał, że Biuro Polski Wschodniej powstało wiele lat 

temu i działanie to jest kontynuowane. Nie zgodził się ze stwierdzeniem, że promocję da się 

prowadzić zdalne poza granicami kraju, uznał, że jest to praca długotrwała. Zwrócił również 

uwagę, że Dom Polski Wschodniej organizuje dwa duże wydarzenia o randze europejskiej – 

Polish Run i Polish Day, podczas których kilka tysięcy osób jednego dnia odwiedza 

te imprezy.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski zastanawiał się, czy Województwo stać 

na wydawanie corocznie ponad 300 tys. zł na funkcjonowanie Biura. Uznał, że wydając takie 

pieniądze efekty jego działalności powinny być namacalne.  

 

Radny Andrzej Mochoń zapytał kto jest przedstawicielem województwa świętokrzyskiego 

w Domu Polski Wschodniej Brukseli. 

 

Dyrektor Daniel Przybylski w odpowiedzi na pytanie Radnego Andrzeja Mochonia 

poinformował, że jest to Pani Wiktoria Świerkula.   

 

Radny Gerard Pedrycz poprosił o szczegółowe sprawozdanie Biura za ubiegły rok.  

 

Dyrektor Daniel Przybylski wyjaśnił, ze w przekazanych radnym materiałach znajduje się 

szczegółowe zestawienie wszystkich działań Biura.  

 

Przewodniczący Komisji Marcin Piętak zwrócił uwagę, że przedstawiony raport pokazuje 

czym w skali roku zajmuje się departament właściwy ds. współpracy z zagranicą. Są w nim 

opisane wszystkie wątki, relacje z miastami partnerskimi za granicą oraz to w jaki sposób 

realizowane są aspekty promocyjne. Uznał, że dla niego bardzo ważną sprawą są partnerstwa 

z innymi regionami. Przypomniał, że kiedyś na targach Agrotravel byli przedstawiciele 

regionu Styrii w Austrii, którzy byli bardzo zainteresowani podpisaniem partnerstwa. Wyraził 

przy tym ubolewanie, że mimo upływu kilku lat to partnerstwo nie zostało sfinalizowane. 

Ocenił, że nie chodzi tylko o kwestie promocyjne, ale też o wszelaką współpracę na gruncie 

gospodarczym. Konkludując uznał, że przede wszystkim należy dążyć do nawiązywania 

współpracy z innymi regionami.  
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Dyrektor Daniel Przybylski poinformował, że trwają rozmowy z regionami w Austrii 

i Słowacji. Ponadto Ministerstwo jest w trakcie procedowania umowy porozumienia z jednym 

z okręgów Rumunii.  

 

Kierownik Estera Cedro zwróciła również uwagę na aktywną współpracę z Węgrami. 

Obecnie rozpoczynają się rozmowy z Czechami. Prowadzone się również aktywne rozmowy 

z regionem Kalabria we Włoszech. Wskazała również na wizytę studyjną Słowaków, 

włącznie z członkami parlamentu słowackiego. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski wyraził opinie, że można generować 

bardzo wiele spotkań, natomiast chodzi o ich efekty. Następnie zapytał, czy istnieje 

możliwość przeznaczenia części kosztów działania Biura w Brukseli np. na symboliczny dom 

dla Polaka z Kazachstanu.  

 

Dyrektor Daniel Przybylski wyjaśnił, że Województwo Świętokrzyskie obowiązuje 

porozumienie z innymi regionami w zakresie działania Domu Polski Wschodniej i nie można 

przeznaczyć niższych środków na ten cel.  

 

Tomasz Janusz – Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego przypomniał, że Dom 

Polski Wschodniej powstał kiedy ukształtowała się świadomość czym jest makroregion 

Polski Wschodniej, do którego zakwalifikowano również województwo świętokrzyskie. 

Miało to związek z pierwszą edycją programu Polska Wschodnia. Jest taki zwyczaj, że bardzo 

wiele regionów ma swoje przedstawicielstwa przy instytucjach unijnych. Taka instytucja jak 

Dom Polski Wschodniej jest unikatowa, gdyż jest to wspólne przedstawicielstwo pięciu 

regionów. Jednym z głównych celów działalności Biura jest aspekt promocyjny. Biuro 

w Brukseli starało się kłaść największy nacisk na aspekt gospodarczy. Łączono obecność 

przedstawiciela województwa z projektami, które realizowano. To też namacalny dowód, 

że lepiej było być blisko tych instytucji w Brukseli. Łatwiej też było rozmawiać 

z ambasadorem na temat różnych inicjatyw promocyjnych. Ocenił, że można na bardzo wiele 

sposobów wykorzystać fakt, że się jest tam na miejscu. Nawiązał do różnego rodzaju 

studyjnych świętokrzyskich przedsiębiorców, którzy mogli prezentować swoją ofertę, 

korzystając z infrastruktury Biura. Uznał, że Województwo nie powinno rezygnować z tej 

działalności, ale jak najefektywniej wykorzystać środki przeznaczone na ten cel.  

 

Radny Jan Maćkowiak uznał, że z jednej strony słusznie być może podkreślany jest sens 

funkcjonowania Domu Polski Wschodniej w Brukseli. Jednak po przejrzeniu sprawozdania 

z jego działalności podał w wątpliwość realizację efektywnych działań przez Biuro, 

mogących przynieść realne korzyści dla regionu. Przypomniał, że podobne dyskusje na temat 

Biura odbywały się wiele lat temu. Wnioski jakie wtedy nasuwały się, to przede wszystkim 

zapewnienie dbałości o jakość przedstawicielstwa w Brukseli. Zawsze mówiono, że powinna 

to być osoba, która ma dobre i bezpośrednie kontakty z przedstawicielami Komisji 

Europejskiej, ze współpracownikami komisarzy europejskich i Parlamentem Europejskim. 

W tym kontekście zapytał ile razy i z kim przedstawicielka Województwa Świętokrzyskiego 

w Domu Polski Wschodniej spotkała się z osobami z tych instytucji.  

 

Kierownik Estera Cedro oceniła, że przedstawicielka Województwa Świętokrzyskiego 

w Brukseli bardzo szybko wdrożyła się w swoje obowiązki.  Pracuje od  października 2024 r. 

i jako jedyna osoba na miejscu przygotowywała konferencję nt. funduszy unijnych całej 

Polski Wschodniej.  
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Dyrektor Daniel Przybylski dodał, że są informacje od innych przedstawicieli, będących 

w Domu Polski Wschodniej, że ta osoba wdrożyła się w pracę bardzo dobrze i mimo młodego 

wieku jest osobą kompetentną.    

 

Andrzej Pruś - Członek Zarządu Województwa zwrócił uwagę, że w Brukseli swoje 

przedstawicielstwo ma ponad 300 regionów z całej Unii Europejskiej. Dom Polski 

Wschodniej jest ewenementem, ponieważ w jednej siedzibie mieści się pięć biur 

regionalnych. DPW od początku opierał się o Program Polski Wschodniej. Przypomniał, że w 

obecnej perspektywie tego programu miało nie być. To te pięć województw i Dom Polski 

Wschodniej stały się ośrodkiem, w którym powstawały pomysły i naciski na Unię 

Europejską, aby ten program funkcjonował. A jak wskazał tylko w tej perspektywie 

realizowane są z Programu Polska Wschodnia na terenie województwa świętokrzyskiego trzy 

ogromne inwestycje w infrastrukturze drogowej. Uznał, że mówiąc o efektach działania Biura 

należy właśnie o tym rozmawiać.  

 

Radny Jan Maćkowiak za uproszczenie uznał stwierdzenie że Program Polska Wschodnia 

funkcjonuje dzięki Domowi Polski Wschodniej. Zaproponował, aby na któreś z posiedzeń 

Komisji zaprosić przedstawicielkę Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli. Wyraził 

nadzieję, że być może dzięki temu rozwieją się wątpliwości radnych i będzie można 

z większym przekonaniem wspierać tę inicjatywę.  

 

Dyrektor Daniel Przybylski zaznaczył, że Pani Wiktoria Świerkula odpowiada tylko 

za ostatnie półrocze pracy w Brukseli, gdyż wcześniej przedstawicielem był Pan Ryszard 

Białacki. 

 

Na tym dyskusję zakończono.  

 

Komisja przyjęła ww. raport do wiadomości.  

 

Ad 5. 

 

Raport monitoringowy z realizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ 

przedstawił Tomasz Janusz - dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego.  

 

Raport stanowi załącznik do akt 14. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Głos w dyskusji zabrali:  

 

Radny Jerzy Materek chciał wiedzieć, na jakie inwestycje zostały rozdysponowane środki 

z obszaru czysta energia dla świętokrzyskiego. Jednocześnie zwrócił uwagę na jego zdaniem 

zbyt dużą koncentrację środków przekazywanych na dostosowanie kotłów do współspalania 

węgla z biomasą, co cieszy się dużym zainteresowaniem wszystkich elektrowni w Polsce, 

które otrzymują za to miliardowe środki finansowe. To powoduje, że w Polsce elektrownie 

stanowią konkurencję w rozwoju odnawialnych źródeł energii w miejscu powstawania 

biomasy. Nawiązał do powiatu starachowickiego, gdzie przetwarza się największą ilość 

biomasy w województwie świętokrzyskim pozyskiwanej z Lasów Państwowych. Zaznaczył, 

że w Starachowicach na bocznicy kolejowej składowane są ogromne ilości biomasy, która jest 

wywożona pociągami do elektrowni, aby następnie przesyłać energię z powrotem 

w to miejsce. A właściwym działaniem powinno być spalanie biomasy na miejscu. Podał jego 

zdaniem wzorcowy przykład Pińczowa, gdzie budowana jest miejska sieć ciepłownicza 
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i zapewne będą budowane kotły do spalania biomasy. Ocenił, że województwo 

świętokrzyskie ma wyjątkowe warunki, żeby rozwijać energię odnawialną najbliżej źródła 

wytwarzania biomasy, która jest bezpieczniejsza niż energia przesyłana liniami na duże 

odległości. Uznał, że władze województwa świętokrzyskiego powinny dbać, żeby środki 

które są przeznaczane na inwestycje związane z energią odnawialną i przeznaczane 

na ograniczanie emisji były lokowane w te przedsięwzięcia, które są rozproszone na terenie 

całego województwa. 

 

Radny Jan Maćkowiak zgodził się z Radnym Jerzym Materkiem. Dodatkowo zwrócił 

uwagę na jego zdaniem dodatkowy negatywny aspekt tej sprawy. Opłaca się wykorzystywać 

biomasę z paliwami kopalnymi przy produkcji np. energii elektrycznej, jednak w założeniu 

miała to być biomasa jako odpad. Problem jednak polega na tym, że wycinane są lasy, żeby 

ten odpowiedni procent biomasy dodać do paliw kopalnych. Uznał, że spalanie drewna nawet 

jeśli to są zrębki nie jest ani ekologiczne ani pożyteczne dla środowiska.   

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski przypomniał, że ten problem był 

poruszany już kilka lat temu. Zauważył, że przez przepisy o współspalaniu biomasy ceny 

drewna użytkowego znacznie się zwiększyły.  

 

Dyrektor Tomasz Janusz w pierwszej kolejności odniósł się do przeznaczenia środków 

dedykowanych na działania dotyczące czystej energii dla świętokrzyskiego. Zwrócił uwagę 

na załącznik nr 2 do strategii rozwoju województwa – obszary realizacji projektów 

i przedsięwzięcia strategiczne. Jest to obszar realizacji projektów, który został 

uszczegółowiony przedsięwzięciami zgłoszonymi podczas tworzenia strategii rozwoju przez 

różne podmioty, które były aktywne na tamtym etapie. Za tym nie idą środki samorządu 

województwa, gdyż źródła finansowania tak potężnych inwestycji są zupełnie inne. Jednak 

na etapie tworzenia strategii zostało uznane, że są to przedsięwzięcia warte aby uwzględnić 

je jako przedsięwzięcia strategiczne. Natomiast w obszarze realizacji projektów czysta 

energia dla świętokrzyskiego są już konkretniejsze przedsięwzięcia np. zielona energia dla 

Ponidzia, co zostało uwzględnione w strategii Partnerstwa Ponidzie i korzystając z różnych 

dostępnych środków sukcesywnie jest to realizowane. Podobnie jeśli chodzi o Partnerstwo 

Góry Świętokrzyskie. Podkreślił, że korzystając ze środków unijnych na poziomie samorządu 

można inwestować wyłącznie w lokalną, odnawialną energetykę.  

 

Dyrektor Przemysław Janiszewski zauważył, że dyskutowana sprawa to problem 

systemowy całej Unii Europejskiej, a swoje podłoże ma w tym, że wymogiem uzyskania 

dofinansowania z poziomu UE były tzw. bloki zielone i spalanie biomasy. Natomiast to nie 

województwo udziela tego wsparcia, gdyż było to zawsze realizowane z poziomu krajowego. 

Bez tego elektrownie pewnie by się nie rozwinęły a nawet nie przetrwały, ale jednocześnie 

odbyło się to kosztem tych mniejszych podmiotów. Jeśli zaś chodzi o program regionalny 

to jak najbardziej wspierane są przedsięwzięcia mniejsze dot. energii odnawialnej. Warto tutaj 

wspomnieć, że decyzją Pani Marszałek w województwie są najkorzystniejsze warunki 

na pożyczki dla energii odnawialnej. Ponad 500 mln zł przeznaczonych jest na wsparcie 

z zakresu energetyki.  

 

Dyrektor Tomasz Janusz dodał, że aby uniezależnić się od sieci trwają inwestycje 

w projekty, które uzupełniają istniejące instalacje o magazyny energii.  
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W dalszej części dyskusji,  w której udział wzięli: Radny Andrzej Mochoń, Radny Gerard 

Pedrycz, Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski, Marszałek Renata Janik, 

Dyrektor Przemysław Janiszewski rozmawiano na temat działalności badawczo-

rozwojowej na terenie województwa oraz poruszono kwestie Głównego Urzędu Miar.  

 

Komisja przyjęła ww. raport do wiadomości.  

 

Ad 6.  

 

Informacja na temat realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 oraz programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027 w 2024 roku przedstawił Tomasz Janusz – dyrektor 

Departamentu Rozwoju Regionalnego.  

 

Dyskusji nie było. 

 

Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości.  

 

Ad 7.  

 

W sprawach różnych: 

 

Radny Jerzy Materek nawiązał do poprzedniego posiedzenia Komisji i tematu budowy 

ścieżek rowerowych. Poinformował, że otrzymał negatywną odpowiedź Pani Marszałek 

na propozycję wyjazdu studyjnego do województwa małopolskiego, po to aby 

od pracowników Urzędu Marszałkowskiego zaczerpnąć wiedzę, jak w tym województwie, 

które jest jednym z najlepiej realizujących budowę tras rowerowych, jest zorganizowany 

system planowania, realizacji, a także eksploatacji tych tras. Zawnioskował, aby 

Przewodniczący Sejmiku Pan Andrzej Bętkowski skierował do małopolskiego Sejmiku 

prośbę o zorganizowanie wspólnego posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju poszerzonego 

o udział osób, które zajmują się koordynowaniem i nadzorowaniem budowy dróg 

rowerowych na tamtym terenie.  

 

Radny Gerard Pedrycz uznał, że być może wystarczy zaprosić na posiedzenie jedna osobę 

ze strony Małopolskiej.   

 

Marszałek Renata Janik uznała, że w województwie świętokrzyskim są dobre i przemyślane 

ścieżki pieszo-rowerowe, ale zawsze można czegoś nowego się dowiedzieć. Zadeklarowała, 

że porozmawia z Marszałkiem Województwa Małopolskiego w celu zorganizowania takiego 

spotkania w formule online. 

 

Przewodniczący Komisji Marcin Piętak nawiązał do ostatniego spotkania w Małopolsce 

z Marszałkiem Województwa oraz Prezesem Małopolskiej Regionalnej Organizacji 

Turystycznej, podczas którego powstał pomysł spotkania i rozmowy na temat potencjalnych 

wspólnych projektów.  

 

Więcej spraw nie zgłoszono. 
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Ad 8. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Marcin Piętak zamknął 

posiedzenie Komisji.  

 

 

 Przewodniczący Komisji  

 

 

          Marcin Piętak 

 

 

Protokół sporządził: Michał Wójcik   


